

Il Consorzio Morellino di Scansano a Wine Paris 2025

Appuntamento dal 10 al 12 febbraio a Parigi con 25 etichette di Morellino di Scansano in degustazione nella Hall 6, stand C204.

Scansano, Gennaio 2025 – Dal 12 al 14 febbraio 2025 il **Consorzio Morellino di Scansano sarà tra i protagonisti italiani di Wine Paris & Vinexpo Paris**, diventato negli anni uno degli appuntamenti più rilevanti per il businesse la promozione del vino e dei distillati a livello internazionale.

Il Morellino sarà presente in associazione al Consorzio Vino Chianti rinnovando la sinergia proposta anche alle Anteprime di Toscana, dove il 19 febbraio alla Fortezza da Basso di Firenze saranno ancora una volta insieme con l'evento **Chianti Lovers e Rosso Morellino**.

In occasione di Wine Paris, il Consorzio - rappresentato in fiera sia dal presidente **Bernardo Guicciardini Calamai** che dal direttore **Alessio Durazzi** - porterà una selezione di **25 etichette di Morellino di Scansano** proposte da 16 realtà vitivinicole e disponibili alla degustazione in un'area espositiva dedicata situata nella **Hall 6, stand C204**.

Le aziende **Bruni** e **Conte Guicciardini** inoltre avranno un proprio desk all'interno dello spazio consortile dove esporranno i loro vini.

"Wine Paris & Vinexpo Paris rappresenta un appuntamento internazionale fondamentale per il nostro Consorzio, che oggi vede un 25% di fatturato proveniente dall'export. Si tratta di un palcoscenico diventato ormai irrinunciabile e un'occasione importante per consolidare la visibilità del Morellino di Scansano nei mercati esteri tradizionali e posizionarsi in quelli emergenti, rafforzando i rapporti con operatori, buyer e stampa specializzata", spiega il presidente Bernardo Guicciardini Calamai.

L'appuntamento parigino, che ospiterà oltre 4.600 espositori provenienti da 50 Paesi e si prevede attirerà più di 50.000 visitatori da 140 nazioni, si inserisce in un

più ampio percorso di promozione all'estero del Consorzio Morellino di Scansano, sempre più impegnato a rafforzare la propria presenza nei diversi mercati, intercettando nuove opportunità commerciali.

Ufficio Stampa

ZEDCOMM

Carlotta Flores Faccio

Mobile +39 3402774411

Direct E-mail: carlotta@zedcomm.it

Francesca Osetto

Mobile +39 349 479 7531

Tel. 045 803 6334

Direct E-mail: francesca.osetto@zedcomm.it